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INFORME DE REQUISITOS HABILITANTES .
PATRIIVIONIO AUTONOMO P.A. ACUEDUCTO APARTADO EPM ZOMAC 2017
LICITACION PRIVADA ABIERTA N° 006 DE 2018.

En -desarrollo de la Licitacién Privada Abierta No 006 de 2018, cuyo objeto es contratar: LA
: CO]\]'_STRUCCI_C')N DE OBRAS PARA LA OPTIMIZACION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL MUNICIPIO
DE APARTADO EN EL MARCO DEL MECANISMO OBRAS'POR IMPUESTQS”.

“ Se recibieron cinco (5) ofertas, las cuales fueron evaluadas conforme a lo establecido en los términos
de referencia en relacién a los REQUISITOS HABILITANTES, Juridicos, flnanueros y técnicos,
obtenlendo los siguientes resuitados

NOMBRE DEL OFERENTE
CONSORCIO MEIIA ACEVEDO - SYE
CONFORMADO POR:

MEJ(A ACEVEDO S.A.S
COMERCIALIZADORA SYE Y CIA S.A

EVALUACION DE REQUISITOS HABH’JTANTES DE ORDEN JURfDICO

ONDICIONES JURIDICAS cqgnul;}‘.;_fEl\lo ‘ FOLO" | - 'OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE T N "
1. LA PROPUESTA . CUMPLE 04 AL 06 ; N/A
CERTIFICADQ DE EXISTENCIAY
2 | REPRESENTACION LEGAL CUMPLE 20AL31 NA
.| DOCUMENTO DE . ‘ ,
3 | CONSTITUCION DEL.| CUMPLE 32AL33 ' N/A
PROPONENTE PLURAL
: CEDULA DE CIUDADANIA O SU .
4 EQUIVALENTE CUMPLE 34AL35 NiA
| CERTIFICADO DE
= RESPONSABILIDAD FISCAL DE . . L
._5 LA - CONTRALORIA GENERAL CUMPLE 36 AL 39 Verificado por la Eldumana.
' DE LA REPUBLICA
| CERTIFICADO DE
~ |ANTECEDENTES DE LA CUMPLE a0 Al 44 st S
© |PROCURADURIA GENERAL DE| ~~ - e Verifioado-porla-Heudiaria—
LA NACION
| CONSTANCIA DE
ANTECEDENTES JUDICIALES . e
7, SUMINISTRADO ~ POR LA CUMPLE 44 AL 45 N Verificado por fa Fiduciaria.
| POLICIA NACIONAL ' ' .
' El .proponente debera corregir el
8 gég?SE?rRE SERIEDADDELA| \oGUMPLE |  46AL50  |NIT del asegurado beneficiario, el
: , ‘ correcto es 830.053.105-3
o o~ El documento RUT de cada una de
9 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO NO CUMPLE 51 AL 55 las empresas que conforman el
Q. SU EQUIVALENTE . .
J : Consorcio carece de firma por
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_.RESU LTADO EVALUACION: NO CUMPLE SUBSANAR

“SU EQUIVALENTE, CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

CUMPLEINO
DICIONESJURIBICAS o cuMPLE . FOLIO P T OBSERVACIONES
parte de! Representante Iegal por
; lo cual se debera allegar cada uno
- de los documentos firmados.
CERTIFICACION DE
‘CUMPLIMIENTO : DE
OBLIGACIONES CON LOS _
10 |siSTEMAS  GENERALES DE| CUMPLE S6AL ST NiA
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
Y APORTE PARAFISCALES :
' Se debera aportar el documento
_ : <6 requerido en el literal M. numeral
: CERTIFICACION DEL REVISOR 3.1.1 de los términos de referencia,
" FISCAL NO CUMPLE correspondiente a la sociedad
3 : COMERCIALIZADORA S.YE. YCIA
1 S.A. (Integrante del Consorcio)
| FORMATO N° 8 - SISTEMA DE
ADMINISTRACION DE LAVADO :
- | 12 | DE ACTIVOS Y FINANCIACION| CUMPLE S8AL 60 NiA
_ DEL TERRORISMO :
- |13 | CERTIFICACION DE CALIDAD CUMPLE . 61 AL 66 N/A
.| 14 | AVAL DE LA PROPUESTA CUMPLE 07 AL10 N/A

- Se requ1ere Subsanar GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA, REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O

' EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO.

. DOCUMENTOS SOLICITADOS

AR | CMMRO | NoFOUO. | OBSERVACIONES
; Se allegan los Estados Financieros y el
EALAEgFAggNERDAIé Estado de Resultados a cierme 31 de
RESULTADOS ARO CUMPLE 95-98 diciembre de 2017 debidamente suscrito
2017 ' por el Representante legal y el Contador
— piblice-
Se allegan las respectivas notas a los
NOTAS A LOS Estados Financieros a cierre 31 de
: ESTADOS CUMPLE 100-119 diciembre de 2017 debidamente suscrito
: FINANCIEROS por el Representante legal y &l Contador
' publico.
: Se allega certificacion y dictamen de los
= SFCBI‘EEI(E:QCIIJ?ENLOQ ‘ Estados Financieros a cierre 31 de
: ESTADOS CUMPLE 121-125 diciembre de 2017 debidamente suscrito
FINANCIEROS 1 por el Representante legal y el Contador
: piblico. (Subsanacién 27-11-18)
. Se presenta |a informacion del Revisor
CUMPLE 330-336 Fiscal Diana Maria Valiejo, certificacion
,
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QUISITOS DE

CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

_CUMPLE!NO
CUMPLE o OBSERVAC!ONES o
FOTOCOPRIA DE LA de Ia junta Cenlral de Contadores de
TARJETA - fecha 20 de diciembre de 2018, copia de
PROFESIONAL - Y la tarjeta profesional con nimero 56330-
CERTIFICADO DE T. Se presenfa la informacion de la
ANTECEDENTES Contadora ~Publica Piedad Cristing
DISCIPLINARIOS - Catafioc Munera, certificacion de la junta
: : Central de Contadores de fecha 20 de
diciembre de 2018, copia de la tarjeta
profesional’con nlimero 124888-T.
'-‘=~'REQUI’S]’TOS DE N P :
_ ' CL(I:I:.HJ;I.PI?—!EIO | No, F'O_LI_Q';-- ' OBSERVACIONES
),:FINANCIERA DS N I S el
BALANCE _ ‘ No s¢ allegan Ios Estados Fmanmeros y
GENERAL Y : el Estado de Resultados a cierre 31 de
ESTADO DE| NOCUMPLE diciembre de 2017 debidamente suscrito
RESULTADOS ANO por el Representante Iega! y ¢l Contador
2017 piblico.

I : No se allegan las respectivas notas a los
NOTAS = A LOS| . Estados Financieros a clerre 31 de
ESTADOS - NO CUMPLE -diciembre de 2017 debidamente suscrito | -
FINANCIEROS ! por el Representants legal y el Contador
' piblico.

: : ' No se allega certificaciéon y dictamen de
SEB!.EEEQCSENLO; _ _ "-'35, Estados Financierols a cierre 31 S:ie
ESTADOS NO CUMPLE diciembre de 2017 debidamente suscrito
FINANCIEROS Bﬁrb |-;;‘(I:ORepresentante legal y el Contador

Se presenta fa informacion del Revisor

Fiscal Dario Alejandro Agudelo Jaramillo,

. ‘ ) certificacion de" fa junta Central de
FOTOCOPIA DE LA Contadores de fecha 11 de diciembre de
TARJETA 2018, copia de la tarjeta profesional eon
'PROFESIONAL Y CUMPLE 337-340 nimero 88836-7. Se presenta fa.

informacién de la Contadora Publica
Yazmin Elena Monsalve Zapala,
cerfificacion de la junta Central de
Contadores de fecha 11 de diciembre de
2018, copia de la tarjeta profesional con

OEQ T

Ilvllleru LGaU\JU LI}

- CARTA DE cuPo DE CREDITO

. CARTA DE CUPQ DE CREDITO

_ :Carta'de certlfacacmn de cupo de crédito pre aprobado: El oferente allega a follo 93 una carta de'
- | cupo de crédito por un valor de $2.800.000.000,00 correspondiente a mas del 40% del presupuesto
| estimado para el presente proceso licitatorio cumpliendo con todo lo exigido en el numeral 3.1.2, la

| misma es verificada y es confirmada por |a persona de contacto por medio de correo electrénico.
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INDICADORES FINANCIEROS.

. Actwo e R T e T R
indice deliquidez | Corriente/Pasivo hf?;r: 1,00
) Carriente 9
Pasivo '
Nivel de g Menor o :
. ; - TotalfActivo 80,00% : No
endeudamiento Total Igual & | determinable
‘ . .| Activo Corrlente
Captalge Trabelo. | pasivo fhayoro $1.370.000.000
N Corriente g

_‘ RESULTADO EVALUACION FINANCIERA: NO CUMPLE - SUBSANAR

No es posible adelantar la evaluacion financiera toda vez que la empresa COMERCIALIZADORA SYE

" YCIAS.A. no allega dentro de su propuesta las Estades Financieros a corte 31 de diciembre de 2017.

EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO.

De conformidad con lo establecido en los términos de referencia, el oferente debia presentar
méximo tres contratos que cumplan con las condiciones establecidas con el fin de acreditar su
experiencia; el oferente relaciono dentro de su propuesta los siguientes contratos:
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‘Cada uno de los contratos fueron evaluados encontrando quei

"+ CUMPLE
- - , Construccion y reposicion de ,
redes de acueducto vy
P . alcantarillado en el bartio
i ; Moravia del Municipio de |
Erg:g : ‘ | Medellin y pavimentacién de
‘PL'JI\?;LI . |lasvlas a‘fectadgs porlestas-
cT- (cas  |MEJA gglras., bajo los Imez?nligﬁg : :
2010- |DE ~ |ACEVEDC |. C L .| GUMPLE.
0500 | MEDEL | SA. mteradmmg;tratwo _ de| 7,
. LiN - | cofinanciacion suscrito entre
ESP las empresas y gl Mu.n|0|p|o
‘(EPM) . ) de Medel'hr} _(numero interno .
- ' del Municipio 4600011565 :
de 2008 y nimero interno en
las empresas 10000134861)
-grupe2 -
Construccién y puesta en| '
| funcienamiento  de -~ los |-
| refuerzos de acueductoenla |-
carrera. 24y la carrera 32,
' para’el suministro de agua ,
) AQUA™ : Eotaple de'lg ciudad . .dé .
cT- oceo almira; _asicomo la
036- |ENTE. SYEY CIA construqcnén del gotqctor de CUMPLE
’ : SA. alcantarillado sanitario de la
2014 (SA . o C '
- |Esp : | calle 4ta, colector Madrigal
o - Barrancas- . ¥l
*[-complementarios para
‘saneamiento  basico del |
macra proyecto de vivienda
. .|de La ltalia én el Municipio |
; | de Palmira - Valle ;] Cauca\
10!02/2012 _ CUMPLE
20122014 - - E CUMPLE
te | Los contratos presentados contienen acreditaciones por pate de
| los contratantes, con las que se evidencia quie las-fechas de'| CUMPLE
s | terminacion no son mqyoresalos thmos diez (10) anosapartlr T
a| de la fecha de cierre. .
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ONSORCIO EJAAGEVEDO - SYE

Y

Los contratos presentados confienen acreditaciones por pate de
0s contratantes, con las que se evidencia que las fechas de
erminacion no son mayores alos u[tlmos diez (10) afios & partlr
‘| dela fecha de cierre. -

. CUMPLE:

© 100041

TOTAL

. |El contrato presentado lal .
| construccion o reposicion de

redes de acueducto se

* |'realizo en. Tuberfa instalada |
‘de acueducto PVC RDE 21,

cumple con lo solicitado para
los requisitos habilitantes -

2347

|- 334741

| Bl contrato aportado en

cuanto & . fequisito de’ -

PVC en- los  diametros

|exigidos” es correcto,  sin

embarga. cantidad

| manifestada -~ por - el|
propenente - de 47642 nol:
| esta bien calcutada debido a
*1.que se suma el suministro de”
la tuberia y la instalacién, al+
| realizar. la’ revision- de los
| documentos
| correspondientes al contrato
‘se evidencia lo mencionado |
.| ¥ se efectiia nuevamente el | -
"V analisis . correspondiente
para el cual la sumatoria de |
la ~red de. acueducio|
_equivale  a| -

instalada. -
348287 e m.
Dado que el calculo de las

‘cantidades de la red -de -

acueducto instalada en los

contratos 1 y 2 presentados

para &l cumplimiento de os

. .cons'trucciénorepos;mon del "t .
|redes de .acueducto en
polietileno de-alta densidad-o | -

NO CUMPLE

RECHAZADA

‘igual o superior-a los 5000 m |
rla propuesta es rechazada. .

El proponente CONSORCIO MEJIA ACEVEDO — SYE. Cada
| uno de sus integrantes aporta un contrato ejecutado. para el
cumphmlento de los requisitos habilitantes de orden técnico.

" CUMPLE

I En los contratos aportados por Ios mtegrantes del contrato 8l
10| cumplen con lo ex|g|do :

CUMPLE
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" CONSORCIO MEJIAACEVEDQ «SYE -

Z-|Se presenta el valor del contrato aportado, ejecutado,
| debidamente acreditado por el contratante, teniendo en cuenta
: =.| @ porcentaje de participacion para el caso de los consorcios,

‘| ademés la cantidades de obra se calculan de su total, se
"1 establece el valor correspondiente de acuerdo con eI porcentaje
-| de participacion en &l contrato eJecutado

CUMPLE

El proponente presenta el

i e TR . valor del contrato en SMMLV

o] 1164902 TOTAL  |ajustado al porcentaje de| CUMPLE

il . C . participacion en el contrato
ejecutado.

El proponente presenta el

valor-del contrato en SMMLV -
3482,87 15131,90 |ajustado al porcentajé¢ de| CUMPLE
participacion en el contrato
gjecutado.

° | participacion en
~|el. " contrato
v eJecutado i

nente : Et proponente presenta para cada uno de los confratos
ados de xper[enma ylu otro_- aportados, las acreditaciones por parte de las entidades| CUMPLE
rte :que. permtta evidenciar - ‘la| contratantes debidamente suscritas.

UCioN def contrato 0; proyecto

'RESULTADO EVALUACION TECNICA: NO CUMPLE ~ NO HABILITADO

El cofntrato_aport‘ado en cuanto al requisito de construccidn o reposicidn de redes de acueducto en

- - polietileno de alta densidad o PVC en los didmetros exigidos es correcto, sin embargo la cantidad
-~ manifestada por el proponente de 4.764,2 no estd bien calculada debido a que se sumalel
“suministro de la tuberfa y la instalacion, al realizar la revisién de los documentos correspondientes
al contrato se evidencia lo mencionado vy se efectia nuevamente el analisis correspondiente para el

cual la. sumatorla de la .red de acueducto instalada equivale a 3.482,87 m.

" Dado que el calculo de las cantidades de la red de acueducto instalada. en los contratos 1y 2

presentados para el cumplimiento de os requisitos habilitantes no es igual o superior a los 5000 m.

. :‘De acuerdo a lo establecido en el numeral 2.33 REGLAS DE SUBSANABILIDAD ”(...-)' La ausencia de

“informacién que no permita la comparacion objetiva de las ofertas, no sera objeto de subsanacion
teniendo en cuenta que no es subsanable lo que no existe y su inclusién serfa tomada como
- adicionar o mejorar laoferta(...)” “{...) Con ocasién de la(s) solicitud(es) de subsanacidn para habilitar

la propuesta, -0 de aclaracién o explicacién, los proponentes no podran modificar, adicionar o
mejorar sus ofertas.(...}” La propuesta presentada no es susceptible de subsanacién por lo que se

-+ considera NO HABILITADA.
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~ NOMBRE DEL OFERENTE:

* ANDINA DE CONSTRUCCIONES Y ASOCIADOS

' EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

: 1, CONDICIONES JURIDICAS | clyp e |  FOO | . QBSERVACIONES.
o |~ | CARTA DE _ ‘
1 |PRESENTACION DE LA| CUMPLE 02 AL 03 N/A
- | PROPUESTA ]
'CERTIFICADO DE
2 | EXISTENGIA : Y| CUMPLE 04 AL 08 N/A
'| . | REPRESENTACION LEGAL
. | DOCUMENTO ’ DE
'3 | CONSTITUCION DEL N/A
.| PROPONENTE PLURAL
| CEDULA DE CIUDADANIA
4.1 0 8U EQUIVALENTE CUMPLE 8 NIA
" | CERTIFICADO DE
RESPONSABILIDAD ‘ S
|5 | FISCAL DE LA} CUMPLE 10 Verificado por la Fiduciaria.
" | CONTRALORIA GENERAL '
‘DE LA REPUBLICA
‘CERTIFICADO | DE
6 Qg;i%iﬁ"{ﬁ% DE LA cuMpLE 1 Verificado por la Fiduciaria.
GENERAL DE LA NACION
: CONSTANCIA DE
. | ANTECEDENTES . -
.7 | JUDICIALES , CUMPLE 12 Verificado por ta Fiduciaria.
| SUMINISTRADO POR LA : '
| POLICIA NACIONAL _ :
- _ ' El oferente deberd subsanar lo
siguiente: ‘
1. Deberd aclarar el nombre del
asegurado / beneficiario, el nombre
correcto  es FIDUCIARIA A
I ‘ PREVISORA S.A como
_ GARANTIA DE SERIEDAD vocera de del patrimonio auténomo
- 8 | DELA PROPUESTA NO CUMPLE BSALYT | pA ACUEDUCTO APARTADO EPM
~ : - ZOMAC 2017 y EL FIDEICOMITENTE
T del mismo patrimonio autonomo.
v 2. Debera aclarar lo concerniente al
soporte de pago. de la prima
correspondiente, toda vez que el
. soporte allegado carece de validez
. ‘ mEAL - El documento carece de firma por
A : 9. ?&gﬁ;ﬁ&o 0 UNI(;% NO CUMPLE 18 parte del Repr'esentante legal, por lo
| | EQUIVALENTE. clual se deberd allegar el documento
I b . firmado.
' CERTIFICACION DE . ’ '
10 {CUMPLIMIENTO- * DE| CUMPLE 19 AL 20 N/A
OBLIGACIONES CON LOS




| {{iduprevisora)

'

' 'RESULTADO EVALUACION NO CUMPLE SUBSANAR

i DICiONES duRiDicas | CUMFLEINO | ‘oo 1 opservacioNes
_SISTEMAS GENERALES
DE SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL Y APORTE
PARAFISCALES ~
11 | CERTIFICACION DEL NA
" | REVISOR FISCAL
FORMATO N° 8 - SISTEMA
- | DE ADMINISTRACION DE :
12 [LAVADO DE ACTIVOS Y| CUMPLE 21AL22 N/A
| FINANCIACION DEL :
"TERRORISMO .
: : El proponente deberd aclarar lo
R ' concerniente al documento - de
12 'gimi'gmo" PE| No cumpLE Certificacién de Calidad requerido en
K ‘ el literal O. Numeral 31.1 de los
1 | términos de referencia.
.[ 14 | AVAL DE LA PROPUESTA CUMPLE 13 AL14 N/A

Se reqUIere subsanar: CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL, GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA PROPUESTA, REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE, CERTIFICACION DE
CALIDAD EN INTERVENTORIA

- EVALUACION DE REQUISITOS, HABI.'JTANTES DE ORDEN FINANCIERO

' DOC UMENTOS SOLICITADOS

- REQUISITOS DE

[|DE  CONTADORES,
|| DEL CONTADOR
|PUBLICO Y DEL

: ‘=_ CAPACIDAD - C%m;,'f_’g° | MeFolio | OBSERVACIONES
" FINANCIERA - R AT R
E Se aHegan Ios Estados Fmanc:eros y el
I\E’ALAI\IJE%E'AS(E NERSE Elstladp de Resultados a mer_re 31 de
|REsULTADOS  ARO| CUMPLE 24-28 d|0|embre de 2016 y 2017 debidamente
: 2016y 2017 suscrito por ellRepresentante legal y el
‘ Contador publico.
: "Se allegan las respectivas notas a los
LOS : Estados Financieros a clerre 31 de
CUMPLE 29-46 diciembre : de 2017 debidamente
suscrito por el Representante legal y el
COntator PUbliTe.
Se allega certificacion y dictamen de los
D]CTAMEN DE Log Estados Financieros a cierre 31 de
2 ES;TADOS CUMPLE 47-49 diciembre de 2017 debidamente
| FINANCIEROS e suscrito por el Representante legal y el
Contador publico segln aplique.
CERTIFICADCS Se presenta la informacion de la
| VIGENTES DE LA Revisora Fiscal Luz Janeth Mejia
| INSCRIPCION ANTE|. zapata, cerfificacion de la junta Central
|LA JUNTA CENTRAL CUMPLE 20y 50 de Contadores de fecha 16 de enero de

2019, copia de la tarjeta profesional con
nomero 68659-T. Se presenta la

informacion de la Contadora Publica
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REQUISITOS DE SR ) A '

CAPAGIDAD C%"ﬂ';n';,'f_’g° | NoFoLi0 it OBSERVACIONES _
- -;FINANCIERA ; N T o _
REVISOR . FISCAL o Sandra Mllena Posada Ocampo
QUE SUSCRIBEN certificacion de la junta Central de
CADA UNO DE LOS ‘ Contadores de fecha 16 de enero de
| ESTADOS : - | 2019, copia de la tarjeta profesional con

| FINANCIEROS. numero 116145-T.

" ,' CARTA DE CUPO DE CREDITO

o EmmER e ~CARTA DE CUPO.DE CREDITO L

' Carta de certlflcacmn de cupo de crédito pre aprobado: El oferente allega a fOlIO 9 "Una carta de
| cupo de crédito por un valor de $2.735.000.000,00 correspondiente a méas del 40% del presupuesto
estimado para el presente proceso licitatorio cumpliendo con todo lo exigido en el numeral 3.1.2, la
,mlsma es verificada y es conflrmada por la persona de contacto pof medio de correo electrdnico.

- INDICADORES FINANCIEROS. ' '

“NDICADOR |, "; FORMULA [ MARGEN ] . . EVALUACION

o Actwo
* Indice de liguidez Corriente/Pasivo 1,00 C24

Corrente : :
Nivel de Pasivo Total/Activo ' . ‘

endeudamiento Tolal 80,00% 30,5% CUMPLE
Capialdotrabajo | om0 COMEN | g 1.570.000.000,00 § 5.750,016.000,00

N RESULTADO EVALUACION FINANCIERA: CUMPLE

EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO.

De conformidad con lo establecido en los términos de referencia, el oferente debia presentar
" méximeo tres contratos gue cumplan con las condiciones establecidas con el fin de acreditar su
experiencia; el oferente relaciond dentro de su propuesta los siguientes contratos:
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CUMPLE

l Construccién de la |-
! | ATE- CONSTRUCCIO |distibucion cel |
¢ el Tae | FINDETER NESY ‘ : CUMPLE
| +/| 080- L asociapos | Sistema - de|
i G 2013 SAS : acueducto en el
! : ' R Municipio ~  de
Arauca. ]
1300812014 CUMPLE
: ": El contrato bresenfadd contiene la acreditacion por pate- del|
mc'piﬁ’t?rggsetm:??ggse;Z;m'gzg?agi:trgf contratante, con la gque se evidencia que la fecha de terminacion no | - CUMPLE.
R ‘| es mayor a los Gltimos diez (10} afios a pariir de la fecha de cierre.
? -| El confrato presentado- contienen -acreditaciones por pate del| -
: contratante, con las que se evidencla que las fecha de terminacidn no | CUMPLE - .
| es mayor a los ﬂ_ltimos diez (10} afios a partir de |a fecha de cierre.
© o El contrato
presentado la
consfruccién. o
reposicion de redes
_— de acueducto se
i : realizé en Tuberia R
608373_ 60833 | instalada de .CUMPLE
) acueducto - PVC, |
cumple con “lo
solicitado para los.
- requisitos
. habilitantes
i N CUMPLE
A cump1|m|enlo de E o
: nel contrato aportado por el proponente 58 ahende a cabalidad con ,
lnferior a 1000 m ol requisito exigido. ‘ CUMPLE .
- Se presenta el valor del contrato aportado, ejecutado, debidamente

CUMPLE -

acreditado por el contratante, teniendo en cuenta el porcentaje de

Y
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R

7 ANDINA DE CONSTRUCCIONES YASOCIADOS

_ pamclpaclon para el caso de los consorcios, ademas la cantidades de-
. | obra se calcufan de su total, se establece ef valor correspondiente de
- | acuerdo con el porcentaje de participacion en el confrato ejecutado.

El proponente

) CONTRATO1 smmlv | presenta el valor
‘ del confrato en

' ggmif;;?;‘éﬁ ";’r:‘ Lj 1299431 1299431 | SMMLV gustadoal | CUMPLE

‘ ' porcentaje de

e .._con_ir_ato ?.‘e"”‘?d-‘? ) _ participacién en el
i Sl confrato ejecutado.

El propanente presenta para el contrato aportado, las acreditaciones CUMPLE
N soporte que permlta ewdenclar 1a*{ por parte de las entidades contratantes debidamente suscritas,
‘ejecucion del contrato o proyecto )
| RESULTADO EVALUACION TECNICA CUMPLE
: ~ NOMBRE DEL OFERENTE:
,REDYCO S.A.S
o EVA‘LUAC!ON DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.
o jonmcmnes JURIDICAS QU&PD:,'EJENQ_' | FOLIOT [ OBSERVACIONES
[ TCARTA DE PRESENTAGION DE |~ — - | —.. = |
N ' 1 LA PROPUESTA ,CUMP_LE : 02 AL 03 N/A
S "| CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y ; .
S 2 | REPRESENTACION LEGAL CUMPLE | 04AL10 N
. | DOCUMENTO DE . .
3 | CONSTITUCION DEL N/A
PROPONENTE PLURAL '
: CEDULA DE CIUDADANIA O SU '
4 EQUIVALENTE _ CUMPLE " N/A
| CERTIFICADO - DE
3 RESRONSABILIDADHSCAL-DE CUVPLE 7 Vericad B Eiducan
LA CON]‘RALORI A GENERAL DE erificado por la Fiduciaria.
LA REPUBLICA : '
CERTIFICADO DE
T ANTECEDENTES DE LA i : . e
oo 6 .PROCURADURi A GENERAL DE CUMPLE 13 | Verificado por |a Fiduciaria.
o ‘ o 1 LANACION
407 o CONSTANCIA -+ DE
P o ANTECEDENTES JUDICIALES ' : , e
| 7 SUMINISTRADO ~ POR LA CUMPLE 14 Verificado por Ea Fiduciaria.
11 | POLICIA NACIONAL
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ONDICI,Q_NE,S;_I‘QBID}QA?._ ;-. " CUMPLE - FOLIO OBSERVACIONES |
iADE EI proponente debera correglr eI NIT
8 [ ponBUESTA SERIEDADDELA| \ocuMPLE | 15AL18 |del asegurado | beneficiario, el
L , correcto es §30.053.105-3
o El documento carece de firma por
- o /| REGISTRO UNICO TRIBUTARIO ‘ parte del Representante legal, por lo
% | 0 SUEQUIVALENTE NOCUMPLE | 19AL21 | ciat se debers allegar el documento
. ) ' . firmado.
CERTIFICACION DE
| [cumpLivienTo DE
OBLIGACIONES CON * LOS
10| 51STEMAS - GENERALES DE| CUMPLE 2 NiA
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
© | ]YAPORTE PARAFISCALES
1. [, | CERTIFICACION DEL REVISOR A
SRR - |1 | miseaAL -
- | [FoRmATO - § -SISTEWA DE
A ADMINISTRACION DE LAVADO
" |12 |pE ACTIVOS Y FINANCIACION| CUMPLE | 23AL24 NA
| DEL TERRORISMO
13 | CERTIFICACION DE CALIDAD CUMPLE % NIA
14 | AVAL DE LA PROPUESTA CUMPLE | 26AL28 N/A

RESULTADO EVALUACION: NO CUMPLE SUBSANAR

Se- requtere subsanar: GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA, REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O
SU EQUIVALENTE.

'EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO.
- DOC}IMENTOS SOLICITADOS

'REQUISITOS DE e | e
CAPACIDAD * | _Cléﬂ:nl;EngQ. 4 Ne.FOLIO | OBSERVACIONES
S FINANGIERA 2| 7757 I ' ' .
BALANCE GENERAL Y Se al]egan los Estados FlnanC|eros ¥ eI Estado de
ESTADO DE CUMPLE 6264 Resultados a cierre 31 de diciembre de 2017
RESULTADOS ANOY | deblidamente suscrito por ef Representante legal y
2017 ol Contador piklico.

' Se allegan las respectivas notas a los Estados
Eg;ﬁgos A 108 CUMPLE 66114 Finz?ncieros a cier're 31 de diciembre de 2017
FINANCIEROS debidamente suscrito por el Representante legal y

. g Contador publica.
CERTIFICACION Y Se allega certificacion y dictamen de los Estados
DICTAMEN DE 108 CUMPLE 116-134 Financiercs a ciere 31 de diciembre de 2017
ESTADOS debidamente suscrito par el Representanta legal y
FINANCIEROS el Contador pihblico segln aplique.
CERTIFICADOS Se presenta la informacién del Revisor Fiscal
VIGENTES DE LA Margarita Maria Velasquez Raldan, certificacion de
/| INSCRIPCION ~ ANTE la junta Central de Contadores de fecha 4 de abril
LA JUNTA CENTRAL NO CUMPLE - de 2018, copia de la tarjeta profesional con nimero
i1 DE CONTADORES, SUBSANAR 136-146 111044-T, 1a cual no cumple con lo exigido en el
| DEL CONTADOR numeral 3.1.2 REQUISITOS HABILITANTES DE
PUBLICO Y DEL ORDEN FINANCIERO. Se presenta la informacion
REVISOR FISCAL QUE |- del Contador Publico Juan Camile Quintero
| SUSCRIBEN  CADA Cardona, certificacion de la junia Ceniral de
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,-'-REQUISITOS DE i TR S '
(CAPACIDAD : . °‘;ﬂ;‘i’g° Sl NeFOLIO | } OBSERVACIONES _
S5 FINANGIERA - | 0 sl e T ' ' |
UNO DE LOS Contadores de fecha 28 de enero de 2019 copla
ESTADOS .k de la tarjeta profesional cen namero 159544-T.
“i| FINANCIERCS.

CARTA DE CUPO DE CREDITO

CARTA DE CUPO DE CREDITO :

- Carta de certlflcamén de cupo de crédito pre aprobado: El oferente a!lega a folio 60 una carta de
-|cupo de crédito por un valor de $2.732.521.560,00 correspondiente al 40% del presupuesto
| estimado para el presente proceso licitatorio cumpliendo con todo lo exigido en el numeral 3.1.2, la

.mlsma es verificada y es confirmada por la persona de contacto por medio de correo electrénico.

_INDJ'CADORES FINANCIEROS..

FORMULA S MARGEN o [ EVALUAGION

3 T Actwo M or o - —

Indice de Liquidez |  Corriente/Pasivo Iayal 2 1,00 32

' Carriente 9

Nivel de Pasivo. Total/Activo | Menor o " '

Endeudamiento Total Igual a 80,00% 30.0% CUMPLE
'Capital de Trabajo Activo Corriente - . Mayor o $ ,

© Neto Pasivo Corriente Igual a 1.370.000.000,00 $ 776801623900

. - / . l
, RESULTADO EVALUACION FINANCIERA: NO CUMPLE — SUBSANAR

. Se requiere que subsanen los certificados vigentes de la inscripcién ante la junta central de

contadores, del contador publico y del revisor fiscal que suscriben cada uno de los estados

flnan(:leros

. EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN 'TECNICO.

- De conformidad con lo establecido en los términos de referencia, el oferente debia presentar
- ma)umo tres contratos que cumplan con las condiciones estabIeCIdas con el fin de acreditar su
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~_1000 - .de “longitud; . para rede_s de=

'

requisito eXIgldO

PROPONENTE ,RED__YCO SAS
. CUMPLE
: . Modernizacion . y
o | reposicién .de las :
' E{‘}gﬁgi@s oE | ‘ | redes de acueducto y
! | gleantarillad I
) o EPM) & ' Centro  Parrlla y '
@1 2014- E?g\?é:é?gs DE gi[)g co Circuito Orfefinato y| CUMPLE
7 001954 AGUA i R obras ‘ S
s ANE;\MIENTO : ‘ complementarias: en |
b ! d d i
! GAS Y LOCATIVOS C [zlei?)murﬁcacfgr?;gla
2 . : v
: ' : ) réconstruccion de
andengs. Grupo 2.
21/0812017 | cumpe
, E.I contrato p'resentad'o contiene la acreditacit')n por pate del contratante, | .
0)'| con fa que se evidencia que la fecha de terminacién no es mayor a los | CUMPLE
X | lltimos diez (10) afios a partir de la fecha de cierre.” o
3 a | El contrato presehtadé contienen acreditaciones por pate def contratante, :
B | con las que se evidencia que las fecha-de terminacidn no es mayor a Ios CUMPLE
i (ltimos diez (10) afios a partir de la fecha de merre_ -
f
: B contrato
presenfado
o : corresponde con .
1350457 1350457 | Tuberia instalada de{ CUMPLE
: acueducto en
palietileno  PE 100"
; PN 16
; NIA CUMPLE
‘ j_c_erhfcado para acreditér eI cumplimiento Enel contrato aportado por el prc;ponente se atlénde a cabahdad conell ..
de este reqU|5|to no’ podra ser inferior a CUMPLE

:acueducto de PVC-0 PEAD: -
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T3

T T T REDVCOSAS .

; Se presenta eI valor del contraio aportado, ejecutado deb|damente
| acreditado por el contratante, teniendo en cuenta el porcentaje de
: | participacion para el caso de los consorcios, ademés la cantidades deobra |  CUMPLE
valor con relambn aI porcentaje de se calculan de su total, se establece el valor correspondiente de acuerdo

parﬂmpacuﬁn de' proponente en ?l mlsmg | can el porcentaje de participacion en ¢l contrato sjecutado.

~EI valor de los cOntratos

debertn . - estar|
expresados: L YL .
adicionalmente -~ €| xavrmarm 4 | :
SMMLV,r_'p_ara-;ello % CONlTRA'I'_Odi El t ;?rop?nerétel
erificard -~ que -smmr\éri _ Ie _ prester; ae vg&rM L‘\af .
corresponda . sgftfmp‘;;gz 2. 50195,40 5019540 gﬁj‘sgd‘; a‘;’r;mema]e CUMPLE
gic;c:le\ggﬁntg A (:: en el ‘contrato’ | de participacion en el
. - '_elecuﬁado e . - | eontrato ejecutade.

i conformidad ° con T I
‘salarlo - mmlmo guet o
regfa para’la fecha de Co
f&rminacion :

Para efectos de venﬂcacuon eI proponente‘
‘deberé allegar 08 - certif cados - de
experiencia y/u offo soporle que permlla

El proponente presenta para el contrato aportado, las acreditaciones por CUMPLE
“gvidenciar 1a . ejecumén del contrato 0 ' '

parte de las entidades contratantes debidamente suscritas.

proyecto

RESULTADO EVALUACION TECNICA: CUMPLE
NOMBRE DEL OFERENTE:

CONSORCIO ACUEDUCTOS ANTIOQUIA
CONFORMADO POR:

LYDCO INGENIERIA S.A.S

IES INGENIERIA S.A.S
GRUPO EMPRESARIAL INGECOL S. A S

EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

TTCUMPLE! | - | - ST P
= ..1 33’;?;%3;“55_ S| wo | PO |t . OBSERVACIONES
: CARTA DE '

T [PRESENTACION DE LA | CUMPLE | 0ZALCOZ WA
PROPUESTA : :
CERTIFICADO _ DE
EXISTENCIA Y .
2 |EXSTENCIA cion || CUMPLE | 08ALST NiA
LEGAL
DOCUMENTO _ DE | - .
) '3 | CONSTITUCION DEL | CUMPLE | 53AL54 : NIA.
PROPONENTE PLURAL
. CEDULA DE| N
i 4 |CIUDADANIA O SU| CUMPLE | 56ALSS O NA
EQUIVALENTE . -
5 ggggghcsﬂ?unm DE| cumpLE | s0ALes Verificado por |a Fidudiaria.
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FISCAL DE LA ,
CONTRALORIA
GENERAL DE LA
REPUBLICA
CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DE LA
6 | PROCURADURIA CUMPLE 67 AL72 ‘ Verificado por la Fiduciaria.
GENERAL DE LA .
NACION
CONSTANCIA DE
ANTECEDENTES : ' ,
7 | JUDICIALES CUMPLE TAALTS Verificado por la Fiduciaria.
SUMINISTRADO - POR :
LA POLICIA NACIONAL
GARANTIA DE ‘
8§ [SERIEDAD DE LA| CUMPLE | T78ALB3 - N/A
PROPUESTA
REGISTRO UNICO :
§ |TRIBUTARIO O SU| CUMPLE | B84ALSE - N/A
EQUIVALENTE
CERTIFICACION  DE
CUMPLIMIENTC  DE
OBLIGACIONES CON
LOS SISTEMAS -
10 GENERALES DE CUMPLE | 88AL9S | N/A
SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL Y APORTE
PARAFISCALES
41 | CERTIFICACION . DEL N/A
REVISOR FISCAL
' FORMATO N° 8
7 SISTEMA DE ‘
‘ 12 ADMINISTRACION DE NO . El proponente debera allegar el Formato N° 8 debidamente
LAYADO DE ACTIVOSY | CUMPLE diligenciado y firmado por el representante del Consorcio.
FINANCIACION  DEL
TERRORISM% _
CERTIFICACION  DE
- 13 CALIDAD CUMPLE 101 _ N/A
E AVAL DE LA ‘ .
! 14 PROPUESTA CUMPL!E 103 AL 105 N/A

RESULTADO EVALUACION: NO CUMPLE SUBSANAR

EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO.

DOCUMENTOS SOLICITADOS

4 - | REQUISITOSDE. : CUMPLE/NO ~ |- No

| CAPACIDAD FINANCIERA |-~ CUMPLE . | FoLip |+ ' -, OBSERVACIONES .. .. -
G Se allegan los Estados Financieros y e| Estado de
-§ E%ﬁ Eé.ll'.':r;gE GENERAL D\I; CUMPLE 41 |Resultados a cierre 31 de diciembre de 2017
2 Z W | pEe TADOS ARO 2017 d_ebldament‘e suscrito por el Representante legal y el
; Contador pablice.
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A T REQUISITOS DE - /GUMPLEINO‘{.-, Nl T e "
| CAPACIDAD FINANCIERA| " cUMPLE | Foio- |' . " OBSERVAC'O"ES ;
il L Se allegan Ias respeciwas notas a los Estados
)| NOTAS A LOS ESTADOS CUMPLE 113-132 Financleros a clerre 31 de ‘diciembre de 2017
‘| FINANCIERQS - debidamente suscrito por el Representante legal y el
L . Contador pablico.
ELR , Se allega certificacion y dictamen de los Estados
o S:ECF;'RIJE(EJQC!OI\SE LOE CUMPLE 133 |Financieros a ciere 31 de diciembre de 2017
- | ESTADOS FINANCIEROS _ debldament'e §uscnt_e por el Representante legal y el |
o Contador publice.
| FOTOCOPIA  DE LA Se presenta cedula de ciudadanta del Revisor Fiscal
7| TARJETA PROFESIONAL - Jorge Hemando Uricoechea Castro, certificacion de
.Y CERTIFICADO DE CUMPLE 89-91 |la junta Central de Contadores de fecha 19 de
©1 ANTECEDENTES - Noviembre de 2018, copia de la tar;eta profesional
- | DISCIPLINARIOS con riimero 19485-T. -
- 7] REQUISITOSDE. |- aimimt £t | © - - - N P s
o capacioap. | SONELER L No.FOLIO L OBSERVACIONES o
T, /| BALANCE GENERAL| . Se allegan Ios Estados Flnanmerosy el Estado de
“4Y  ESTADO . DE[ CUMPLE 134135 Resultados a cierre 31 de diciembre de 2017
hro | RESULTADOS  ANO ) debidamente suscrito por &l Representante legal y el
Cown. 2017 Contador publico.
B , - Se allegan |as respectivas notas a ios Estados
i 3 L Eg;:gos A LOS CUMPLE 137153 Financieros a cierrs 31 de diclembre de 2017
@ | FINANCIEROS debidaménte suscrito por el Representante Iegalyel
- T Contador pablico.
5 . |CERTIFICACION Y ‘ Se allega certificacion y dictamen de los Estados
~AZ o[ DICTAMEN DE LOS Financieros a cierre 31 de diciembre de 2017
E‘ - | ESTADOS CUMPLE 136y 154 debidamente suscrito por el Representante legal y el
"o . LFINANCIEROS Contador piblico.
oW -+ |FOTOCOPIA BE LA ,
< 7| TARJETA Se presenta cedula de ¢ludadania del Revisor Fiscal
-.| PROFESIONAL Y\ CUMPLE ' 9395 William Reyes Cuenca, certificacion de la junta Central
.~ *| CERTIFICADO  DE - .de Contadores de facha 12 de Diciembre de 2018,
oo | ANTECEDENTES copia de latarjeta profesional con nimero 36709-T.
-+ | DISCIPLINARIOS
R & REQUISITOSDE R
o 7 CAPACIDAD | c‘é’ﬂﬁﬂ'o ‘No-.;_FQL_'l_o_' | OBSERVACIONES
- FINANCIERA S L :
L ‘ Se aliegan Ios Estados Flnanmeros y el :
. ' BALANCE GENERAL Y ‘ Estado de Resultados a cierre 31 de
eyl v {ESTADO - DE CUMPLE 155-156 diciembre de 2017 debidamente suscrito’
. g - RESULTADOS ARNO 2017 o ‘ por €l Representante legal y el Contador
, - BRI . DUblLC_Q.
:_'-'f §"-{ Se allegan las respectwas notas a los
g . Estados Financieras a cerre 31 de
Eo ) [NOTS A LCD ESTADOS L cumpLe 167173 | diciembre de 2017 debidamente suscrito
R R _ por el Representante fegal y el Contader
B pliblico;
Tl o Se allega certificacién y dictamen de los
£ | CERTIFICACION Y Estados Financieros a ciere 31 de
@t |DICTAMEN DE  LOS CUMPLE 174 diciembre de 2017 debidamente suscrito
AR A -] ESTADOS FINANCIEROS + | por el Representante legal y el Contador | -
R pitblico,
Lo .. |FOTOCOPIA - DE LA Se presenta cedula de ciudadania del
- 2} TARJETA PROFESIONAL CUMPLE 9799 Revisor Fiscal Monica Andrea Martinez |-
:|Y CERTIFICADQ DE arraga, certificacién de la junta Central
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“REQUISITOS DE. | T
. CAPACIDAD .' _C‘éﬂ;’;,'i’go | :No.FoLio |- OBSERVACIONES
| 5 FINANCIERA - | - S
) ANTECEDENTES - N de Contadores de fecha 16 de Enero de|
- = DISCIPLINARIOS 2019, copia de la tarjeta profesional con
L . nimero 172198-T.
" CARTA DE CUPO DE CREDITO
S E ‘CARTA DE CUPO DE CREDITO

Carta de certaftcacwn de cupo de crédito pre aprobado: El oferente allega a folio 110 una carta de
| cupo-de crédito por un valor de $3.500.000.000,00 correspondiente a mas del 40% del presupuesto
-estimado para el presente proceso licitatorio cumpliendo con todo lo exigide en el numeral 3.1.2, la
- misma es verificada y es confirmada por la persona de contacto por medio de correo electronico.

INDICADORES FINANCIEROS.

" U FORMULA" |- . MARGEN - | .. EVALUACION =
Indice de iquidez | A0 SOmentefPesivo. | 1,00 54
: Nivel de . . - ‘
- endeudamiento Pasivo Total/Activo Total 80,00% 39,8% CUMPLE
- Capital de trabajo | "IV Cé’;rr'ﬁg;fe Pasivo | ¢1.370.000.000,00 $4.516.018.621,00

"RESU LTADO EVALUACION FINANCIERA: CUMPLE

. EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO.

De conformidad con lo establecido en los términos de referencia, el oferente debia presentar
maximo tres contratos que cumplan con las condiciones establecidas con el fin de acreditar su
experiencia; el oferente relacioné dentro de su propuesta los siguientes contratos:




"gobog

ap 0J0NpanY [ap G BUOZ .
€| 8P RINUIBY0D Op Bale %06'SYS [fawddsa| o _

: : Jo ua p asej ojuog oleg | SOUIINION| | -mobogap | 7 108
186602 ovenns | %68 2 60'hoLL | 0062z 05z 286w S | O | 9k0zs0nz | SLoziioieg | epaoes (e ue eanid S3 . |opepeeay | Ve | SINVLEWH | ¢

, A ousyues opepejueae 09ILvd 4 oponpanoy |

‘ojonpanoe apsaiean] | OIOHOSNOD | epesaidwg | O

SEP3) SE] SP UDIDBAGUS)
ofA uoPpaNgsuCY

"Sejenjoeucd
SOJUBLINIOP §0| Us
sepeubisuoo sapepiagoe
$B] 8p uoPNJalE B| 3Anul
as anb g ua 'eyoeyoly
ap odisiun(y |8p olnpandeg

[ep CUSIWDSISEgR : ~

18 eied sopunjoxd sozod | . %00SYS

Jod opjedsal 8p ewaSIS eualusbuy 0z
911 zisez |wos| o | voezes | oo'cosoeseooes | 9 |ewoznone | Lozizoez | owekad jep ugieuwa 0apiT ¥3LIANI N.N“_u% ANvLTIEYH | 1

‘ : E| B SajusipuodsaLion YHOYHCM - 1vd .
sepepiaoe QIDHOSNOD
_ sepapuopnosly ’
0 .

- | . BLNLIOD -|} 9SE) ‘BHOBYOIY-
. ] ap oidiun}y ‘oronpanae

[Bp QQUBILLIdS)SER
|@ eled sopunjoud sozod -
Jod opjedsal sp eLAsIS
woredioged g3l Ban| B8 : - | 'tetaerepuog
: . o4 B38| B E spued -,
2F|[ 552 |58 g PERBUITH),.
sgldge | 25 22
(] ﬂ S s wm m-
8 L The &
SR - - &,




"ugleDl| 31uasald ej ap sela}o Jejuasald eled ozejd [9p OJUBIWIIUBA O 311310 2P BYID) B| 9P J1HEd B SOPEIUO) ‘Joue 0T SOWIY N so| ua ‘, "sepesind
€ e saioAew o sajensdy soJlawelp DAd O WW 06 9P sai0Aew O s3|en3| sollBWIEIp Ue QYId Pepisusp elje ap ou3|l191]0d U 013NPaNJe ap sapad
3p SoJ413W (000S) I 02U OWIUW BP UPIISOCaL O UQIIINIISUOD B [edidulid pepiAIde 0 013[(0 OWOoD JeJ|YI1IR2 URIagap S01BIIU0D SOYIIQ VION .,

£2VE°986 101 ‘ |
T ERCREEER
} euoz el 9p eIieqoosp | %6y 'SV'S
BAJE | U9 SOUJOL [BUED 10039NI .
S . . P sepeio soUap@uo0 e | SOLYALNGD v 453 aigz -
_ ; _ T 8P U0I2031100 & 0iBN o1y A i 596 A
Wi | o0ss |wer| O | usheOv | 00VS0BLE001LS | Sb (8102100% | 0TSO0 | i mpncpemmueo: | o[ TR | g | VLTSN | ¢
- opsapasopuomoLIsucs | OdMHO || op ety | 40
ey BRSOWEY | 907 ONIDI

[& U9 oanpanoe 8p $8[ed0] | - OIOUOSNOD

§5pal SB| 8P LODBACLSY -

SETTN =m._uwm_._...___._uo_ oiasosuon |- ¢ o | 14 soueiquiojon: m.m. 2| B8 858 w.. o gE- o & |- (algeiepuod |
P E. I o | - sosad | =238 | & ‘ZRE. ‘o e BB | 83| oswemaed). | .
VIONsy | ofesaaiod. | o) | LIN/ | AWS | “\wmnon - (B2 85| £8 SEE gl 8% 38| epeupere. | N
©n | eopsenn ) o fenepu | Genion opioen (8 | 558 | EE Egg F BT 8| eovensdue |
: v | -op JOIRA . - e Mihtkic kbt ~.an | S o2 9 - &S 5 - o - o At :

v | 8P JOfRA, - . ) i e~ ~ O g e @ . m <
Cife T . Cir i E Te g ° £ - |




Af iduprevisora)

Cada uno de los contratos fueron evaluados encontrando que:

- CONSORCIO AGUEDUCTOS ANTIOQUIA

PRESENTA Bl

“FORMATO No 3|
DILIGENCIADO - DE . EXPERIENCIA

CUMPLE

ESPECIFICA DEL PROPONENTE B

| PAF -

CONSORCIO

Sistema -de respaldo
por pozos profundos
para el abastecimiento

del acueducto,
Municipio de Riohacha,
fase Il- comuna 10.

Ejecucibn de  las
actividades
carrespondientes a la

terminado dentro de los Gltimos diez.(10)
‘afios, contados .2 partir de |a fecha de

mayores a los {limos diez {10) afios a partir de |a fecha de cierre.

i e ferminacidn del
L | ATF-0- RIOHACHA proyecto sistema de|
' V022 FINDETER Lydeo Ingeniera | tespaldo  por  pozos CUMPLE
12016 S.A.S 60% profundos para el
abastecimiento  del
acueducta del
T e Municipio de Richacha,
LA “EXPERIENCIA{ . en la que se incluye fa
ESPECIFICA - DEL: i ejecucion  de s
PROPONENTE | & actividades
HABILITANTE DEBE consignadas en  los
‘CORRESPONDER [ documentos
EN- MAXIMOTRES [+ - % o contractuales.
3 )CONTRATOS DE| ~ 7 T _ Construcclon ~— ylo
OBRA : S| ‘ ' ) renovacion de las redes
R K e 401 Empresa de CONSORCIO . |locates de acueduclo,
3 SR e e, Acueducto y PATICO | alcantarilado  sanitario
0w 2| CONTRATO.2 - 887. . Alcantariladode | IES y pluvial en el sectorde | CUMPLE
: L A 2014 Bogot4 - ESP. INGENIEROS Patio Bonito fase Ven| -
i 3 (EAAB) S.AS. 50% el &rea de cobertura de
' lazona 5 del Acueducto
| | de Bogota.
i Construccion -~ ylo
renavacion de las redes
: s ' |11 |Empresade ggﬁggmo locales de acueducto,
T N S 35100- Acueducto y GRUPO alcantarillade  sanitario ’
5 | CONTRATO3 | par” Alcantarilado de | £y isoreanis | Y pluvial en el sectorde | CUMPLE
B TR Bogota - ESP. ‘Patio Bonito fase V en )
| 2014 lNGECOLSAS ; .
: (EAAB) 49cy el &rea de cabertura de
. : ’ lazona5 del Acueducto
; TR de Bogota. . .
LOS - CONTRATOS | 3UGH2018 ' CUMPLE
PRESENTADOS At .
DEBEN - HABER-.~ : )
TERMINADO ANT 2710512016 CUMPLE
DE LA FECHA DE :
CIERRE * S
PRESENTE s - E
. PROCESO:- CONTRATOS 22/07/2018 CUMPLE
= SELECCION .
' Los ‘corifraids con-los- gue. se espera .
‘acreditar el - cumphmlento dé" este [ Los contratos presentados contienen acreditaciones por pate de los
-reqwsltode participacion deben haberse | contratantes, con las que' se evidencia que las fechas de terminacion no son | . CUMPLE |
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““No

=PR.'0PONEN'T.E ' ‘

“cxerre _y -apertura’ de ofertas. de este

proceso de contratadion.

~ CONSORCIO AUEDUCTOS ANTIOQUA .~ —

Para validarla.experiencia, s& tomara ia

Los contratos preséniados contienen acreditaciones por pate de los

e ol a s

porcentaje de

fechadetermmacuﬁn de Iasobras objeto contratantes, con las que se evidencia que las fechas de terminacién noson | CUMPLE
-eI contrato certlf’cado -] mayores a los {ltimos diez (10 aﬁosaparhrde la fecha de cierre.
R : i El contrato presentado
' la construccion ¢
e : e reposicién de redes de
[Bs- “contratos | CONTRATO 1 - acleducto so malizo en
*.deberén cemfcari METROS EN 1418,7. | acuducto PEAD PE CUMPLE
como objeto | REDES, - 100 PN 6 RDE 28
actmdad pnnmpal Ia' A i = e
Lfr‘]’gg'c'o;“fe "(‘;’(‘]'B"G‘; RR S TOTAL. | habiltantes
mefros de redes de| - . " E'oo';gigt’nfég%?]”tadg
acuediicto. . ©.en i 0 .
i T reposmlon de redes de
sgrl;gitgggo Pg:D' agﬁ. ‘CONTRATG 2 - acueducto,se realizo en ,
dimetros. iguales o | “METROSEN. - 2039.81 Tuberfa instalada de| CUMPLE
mayores de 90'mm o i R_I_EDES‘ acueducte PVC RDE '
PVC  dismetros i : 21, cumple con  lo
|gualesomayoresa3 : ! soilc!tgdo para los
pulgadas S L requisitos habiliiantes
AN CONTRATOB- - Instalacion de tuberia
METROS EN 2527 84 5086,3473  '|flexible acueducto PE| CUMPLE
N REDES : DN3"y4", 8. 10"y 12",
'Para ei caso de]os consorclos 0 umones. \
_tempora1es deberén cada uno: de los | El proponente CONSORCIO ACUEDUCTOS ANTIOQUIA. Cada tino de sus
. |ntegrantes aportar ~minimo” ~un infegrantes aporta un- confrato ejecutado para e cumplimiento de los | CUMPLE
‘conirato para cumpllr con Ia expersencia requisitos habilitantes de orden técnice. :
solicitada. * \
La: expenenma \aportada en cada‘
comrato certificado para, acredltar el : :
cum plimiiento de esie requ|s1to 110 po dra EIf}nel)g;Iggntratos aportados por los mtegrantes del contrato si cumplen con CUMPLE
ser inferior'a 1000 m de Iongltud para ‘ :
redes degciaducto de PYCo PEAD ,
En - los - coniratos - ejecutados - en | Se presenta el valor del contrato aportado, ejecutado, debidamente
;.consorcm stlo- se conslderaré como' acreditado. por el contratante, teniendo en' cuenta el poicentaje de
experiancia, e] valor .con relacuﬁn .2l | participacion para el caso de los consorcios, ademas la cantidades de cbra | CUMPLE
porcenta]e pamclpac:[on : deI se calculan de su fotal, se establece el valor correspondiente de acuerdo
proponente en el mismo. S con el porcentaje de participacién en ef contrato ejecutado.
o CONTRATO _1‘ .| El proponente’ presenta
B valor de I stmly -~ de” el valor del contratoen | -
e -105; ac:jterdo ‘con’ Ia__ 535749 SMML\:' - ajustado dal CUMPLE
'estaratcsexpdreesbae daos “pal u:lpacmn en. porcentaje e
adicicnalmenta el o pqpt_rato- paricipacion  en el
SMMLY, para ello’ se ‘gg’i‘#ﬁfa > ToTAL (Al glecutado.
vefificars = qie. : proponente presenta
corresponda. sfimlv:. de el valor del contrato ‘'en-
: ‘|-acuerdo ‘con ‘Ja. SMMLV  ajustade. al
.ienc:g';ll'gﬁnte a d': participation en 708348 parcentaje de CUMPLE
| corformidad” con el gl _contra_t_o= pariicipacion en ¢
salario minifmo " que: gjecutado.. . contrato ejecutado.
'regla paralafecha de: CONTRATO 3 El proponente presenta
: smmlv 2 de - €l valor del contrato en” ’
lerrnlnacmn | ciierd d oon Ia" 69.05’03 16351,93 SMMLY ajustado al CUMPLE
. participacién _en
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T CONSORGIOAGUE

DUCTOS ANTIOQUA

I oontraio |

: participacion en el
Atado o s contrato ejecutado.
erificacion el
~gllegar ““log | Ef proponente presenta para cada und de los confratos aportados, las

de - experiencia -y offo | acredilaciones por parte de las entidades contratantes debidamente | CUMPLE
e que . permita - evidenciar. *1a | suscritas.
'ciéh‘_c’IeI_ confrato oproyetio =
_ RESULTADO EVALUACION TECNICA: CUMPLE
.. NOMBRE DEL OFERENTE:
- SANEARSA.
. E VALUACIGN DE REQUISITOS HABILITANTES DE.ORDEN JURIDICO.
.conicioNEs Juripicas | - “HREIMO- | “roLio. | osservaciohes
CARTA DE PRESENTACION DE LA e - —
1 PROPUESTA | CUMPLE 05 AL 06 N/A
- .CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
2 | REPRESENTACION LEGAL CUMPLE 08 AL 16 NiA
3' DOCUMENTO DE CONSTITUCION NJA .
DEL PROPONENTE PLURAL '
.. | CEDULA DE CIUDADANIA O SU |
4 EQUIVALENTE CUMPLE - 19 N/A
CERTIFICADO DE ]
"~ | RESPONSABILIDAD FISCAL DE : . e
| 5 LA CDI\[TRALORi A GENERAL DE CUMPLE 21 AL 22 Verificado por }a Fiduciaria.
.| LAREPUBLICA ‘
CERTIFICADO _ DE
ANTECEDENTES DE LA g . e
6 PROCURADURIA GENERAL DE LA CUMPLE 24 AL 25 Verificado por Ig Fiduciaria,
NACION ‘
| CONSTANCIA — DE
. | ANTECEDENTES JUDICIALES | . .
17 | SUMINISTRADO POR LA POLICIA | CUMPLE 27 Verificado por 1a Fiduciaria.
NACIONAL
_ El oferente debera aclarar lo
‘ -| concerniente al soporte de pago
8 Eégﬁ',b,‘lﬁ _P E SERIEDAD DE LA NO CUMPLE 32AL37 | delaprimacorespondients, toda
ST EEETT vez que el soporte allegado
' carece de validez, '
: o ) El documento carece de firma por
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O - | parte del Representante legal,
g SU EQUIVALENTE NO CUMPLE 3 por lo cual se debers allegar el
: documento firmado.
n CERTIFICACION DE .
; CUMPLIMIENTO DE El proponente debera indicar de
: OBLIGACIONES CON LOS - manera correcta el nombre del
0 |SiSTEMAS GENERALES DE| O CUMPLE # Patrimonio Auténomo en el
| SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y presente documento.
| APORTE PARAFISCALES
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4. CONDICIONES JURIDICAS CUgUPnL-EI.IENO | BOLIO" | . OBSERVACIONES - -
- TCERTIFICACION DEL REVISOR' N
NS CUMPLE 23 N/A
FORNATO I 3 - SISTEWA DE
 ADMINISTRACION DE LAVADO DE
12 | ACTIVOS Y FINANCIACION DEL|  CUMPLE 4 NiA
TERRORISMO
13 | CERTIFICACION DE CALIDAD CUMPLE ] NA
14 [AVAL DE LA PROPUESTA CUMPLE 51AL 52 N/A

R

.RESULTAD.O EVALUACION: NO CUMPLE SUBSANAR

"Se reqUIere subsanar: GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA, REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O
SU EQUIVALENTE, CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
'GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTE PARAFISCALES

EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO.
.;DOCUMENTOS SOLICITADOS

. REQUISITOSDE " |- w st &0 L ] o
- capaciap | CMALENO ) ng oo ol OBSERVAC[ONES
- FINANGIERA -~ | - YSPTEE RN I '
_ BALANCE GENERAL Y Se allegan los Estados Fmanmeros yel Estado
.| ESTADO pE CUMPLE 6364 | de Resultados a cierre 31 de diciembre de 2017
| RESULTADOS ANO debidamente suscrito por el Representante legal
= | 2017 ' y el Contador publico.
i Se allegan las respectivas notas a los Estados
- | NOTAS ALOS ESTADOS CUMPLE 65-68 Financieros a cierre 31 de diciembre de 2017
-| FINANCIEROS debidamente suscrito por el Representante legal
y el Contador. piblico.
;| CERTIFICACION Y Se allega certificacion y dictamen de los Estados
A - DICTAMEN DE LOS CUMPLE 69-70 Financieros a clerre 31 de diciembre de 2017
¢} ESTADOS | debidamente suscrito por el Representante legal
7| FINANCIERQS y el Contador piblico segin apliqus.
: SIEGFIQETIJJ?% DOSDE LA Se prgsenta la informacién del Reyi;or fiscal
o INSCRIPCION ANTE LA Anfemo Jesus Escobar Herrera, certificacion de
“IJUNTA CENTRAL DE la junta Central de Contadores de feqha 9 de
| CONTADORES, DEL enero de 2018, copia de la tarjeta profesmg! con
| CONTADOR PUBLICO Y CUMPLE 7275 numero 27473-T.Sel presenta la !nformacmn de
| DEL REVISOR FISCAL : laContadora Publica Luz Adriana Arroyave
‘| QUE SUSCRIBEN CADA Vergara, certificacion de la junta Central de
UNO DE LOS ESTADOS ’ Contadqres de fecha 9de engm de 2019, copia
| FINANCIEROS. de la tarjeta profesional con ndmero 151113-T,
. CARTA DE CUPO DE CREDITO
R .
i . -+ CARTA DE CUPO DE CREDITO

Caﬁta de certlflcaC|én de cupo de crédito pre aprobado: El oferente aIIega a follo 59 una carta de
cupo de crédito por un valor de $2.732.521.560,00 correspondiente al 40% del presupuesto
estimado para el presente proceso licitatorio cumpliendo con todo lo exigido en el numeral 3.1.2, la
misma es verificada y es confirmada por la persona de contacto por medio de correc electrénico.
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. INDICADQRES FINANCIEROS.

Indice de.Liqu;dez C;Jrri.?r::t.tei:‘:’,gasivo hlﬁayoro B 1,(}6 ) 24 |

- ' :: . Corriente gual a
N End‘:ﬁ; r‘g%n{o Pasivo _1r'§tt:|IIActivo I'\;I;Jl;rao 8000% 47.2% | CUMPLE
Copltale rabefo | oo Cortenta - s s 00000 | $ B.165.357.975,00

'RESULTADO EVALUACION FINANCIERA: CUMPLE

EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO.

De conformidad con lo establecido en los términos de referencia, el oferente debia presentar
maximo tres.contratos que cumplan con las condiciones establecidas con el fin de acreditar su
experiencia; el oferente relaciond dentro de su propuesta los siguientes contratos:
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' SANEAR S‘A :

CUMPLE

: Conslruccuon
modernizacion, rep05|c|én

redes de acueducto ¥
| alcantarillado, construccion

y referenciacion de las |

EMPRESAS ‘ NS ‘
" de  ascomefidas .- de| - 1
f\PIILéBDLEIEGﬁ DE, 'gﬁ‘NEAR acueducto ¥ alcantarillado CUMPLE
E.SP. (EPM) o y obras' complementarias | - :
S A en los circultos Nutibara y
: Orfelinato, . circuitos * que
son atendidos - par las:
. ‘Empresas Plblicas de |-
Medellin E.8.P. - Grupo 2
0410212012 CUMPLE
EI contrato presenlado contlene Ia acredﬁacnon por pate del|
| contratante, con la que se evidencia que la fecha de terminacion no es | . CUMPLE
mayor a los Gitimos diez (10} afios: a partlrde la fecha de Clerre :
ha | El *contrato pre'sentado. contienen acreditaciones. por pate. del|.
att | confratante,-con las que se evidencia que las fecha de terminacion no | CUMPLE
es mayor a los l’JItimo_s diez (10) afios a partir de la fecha'de clerre. ]
El contrato presentado
_ | coesponde - con * Tuberia | -
o instalada - de: acueducte )
12914,33 | 1291433 - [PVC RDE 21 y PEPN 16 | - CUMPLE
: a * |RDE 11, cumplé con lo
solicitado * para  los |
requisitos habilitantes
NiA | CUMPLE
| Enél contralo aportado por-el proponente se gtiende a caballdad can

: | el requisite exugndo

CUMPLE

S8 consorc;o
' ncme "alpr

Se presenta el valor del contrato aportado, ejecutado, debidamente
acreditado por el contratante, teniendo en cuenta el porcentaje de-
: | participacion para el caso de los consorcios, ademas la cantidades de | -

CUMPLE
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L PROPONENTE = o e T e .SANEARSA e
LI e obra se calculan de s total, se establece el valor correspondlente de

S e e | acuerdo con el porcentaje de participacion en el contrato efecutado.
_EI valor de Ios contratos el o

debéran estar expresados“ - g
admnalmente 80 CONTRATO 1

SMMLV ‘para eIIo se [ El proponente presenta el

verificara . .‘-:acﬁgg]clvcgﬁ lé g valor del contrato en _
corresponda S g artic ac'é n en 7354767 735476 | SMMLVY ajustado al CUMPLE
f -efectlvamente B i P iraio porcentaje de participacion
§ - | conversidn : el contreto . en el contrato gjecutada.
: : confonmdad con eE salano ‘

ejecutado

minimo, que regia para Ia
fetha de terminacion” T :
Para gfectos 'de venf icacion . el proponente

. debera allegar los certif cados de experiencia | El proponente presgnta para el contrato aportado,‘ las acr_editaciones CUMPLE
ylu offo’ soparte ‘que. permﬂa ewdenclar la | por parte de las entidades contratantes debidamente suscritas.
eecucion del contratoo provecto .~
RESULTADO EVALUACION TECNICA: CUMPLE
RESUMEN EVALUACION
REQUISITO - | CONSORCIO ANDINA DE REDYCO CONSORCIO SANEAR
MEJIA CONSTRUCCIONES | S.A.S ACUEDUCTOS | S.A.
ACEVEDO - Y ASOCIADOS ANTIOQUIA
SYE .
f JURIDICO " | NO CUMPLE- | NO CUMPLE - NO NO CUMPLE - | NO
' SUBSANAR SUBSANAR CUMPLE - | SUBSANAR CUMPLE -
: , . SUBSANAR SUBSANAR
FINANCIERO NO CUMPLE - | CUMPLE - NO CUMPLE CUMPLE
‘ SUBSANAR CUMPLE - ‘
. SUBSANAR
TECNICO NO CUMPLE- | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO HABIL
TOTAL NO CUMPLE - | NO CUMPLE - NO NO CUMPLE - | NO
NO HABIL SUBSANAR CUMPLE - | SUBSANAR CUMPLE -
' SUBSANAR SUBSANAR

Los oferentes deben subsanar los requisitos establecidos dentro del presente documento coma “NO
CUMPLE” y que son susceptibles a subsanar, asi como las solicitudes de aclaracién dentro del tiempo
dispuesto en el cronograma para dicha actividad. Todo lo subsanable que se requiera en original
deber4 ser entregado dentro del término preclusivo y perentorio que para el efecto se fije en el
cronograma, radicarlas en original foliadas en las instalaciones de Fiduprevisora S.A., ubicadasenla
Calle 72 No. 10 — 03 de la ciudad de Bogota D.C., cuyo horario de atenc1on al pablico es en jornada
continua de lunes a viernes de 8:30 a 17:00 horas. -
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_,La demads documentacidn podrd ser remitidas al correc  electrénico de
- obrasximpuestos@fiduprevisora.com.co. '

" El presente informe se publicaa los doce (12) dias del mes de febrero de 2019.

_ OBRAS POR IMPUESTOS
: ‘ FIDUPREVISORA S.A.

bttt

LiDER TECNICA Y FINANCIERA
OBRAS POR IMPUESTOS
FIDUPREVISORA S.A.

OBRAS POR IMPUESTOS
" \FIDUPREVISORA S.A.







